
S L U Ž B E N E   N O V I N E 
Četvrtak, 9. 4. 2020. KANTONA SARAJEVO Broj 13 - Strana 9 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU V.D. PREDSJEDNIKA I V.D. ČLANOVA 
UPRAVNOG ODBORA JAVNE USTANOVE ZAVOD ZA 

BOLESTI OVISNOSTI KANTONA SARAJEVO 
I 

Imenuju se v. d. predsjednik i v.d. članovi Upravnog odbora 
Javne ustanove Zavod za bolesti ovisnosti Kantona Sarajevo, i to: 

1. Osman Sušić, v.d. predsjednik 
2. Alen Kekić, v.d. član 
3. Amel Bumbulović, v.d. član 
4. Enisa Mešić, v.d. član 
5. Ezrema Boškailo, v.d. član. 

II 
Imenovanje iz tačke I ovog Rješenja vrši se do okončanja 

procedure Javnog oglasa i konačnog imenovanja, a najduže na 
period do tri (3) mjeseca. 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i isto će se 

objaviti u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 
Broj 02-04-8698-20/20 
30. marta 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Mario Nenadić, s. r.
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 36/14 i 37/14), 
Vlada Kantona Sarajevo, na Desetoj vanrednoj sjednici održanoj 
30.03.2020. godine, donijela je sljedeći 

ZAKLJUČAK 
1. Prihvata se tekst Kolektivnog ugovora između Vlade 

Kantona Sarajevo i Sindikata policije Kantona Sarajevo. 
2. Ovlašćuje se premijer Kantona Sarajevo da u ime Vlade 

Kantona Sarajevo potpiše Kolektivni ugovor iz tačke 1. 
ovog Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-9044-2/20 
30. marta 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Mario Nenadić, s. r.
 

Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade 
Kantona Sarajevo 

Na osnovu člana 66. stav (2) Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 35/05), člana 72. stav (8) Zakona o osnovnom 
odgoju i obrazovanju ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 
23/17 i 33/17), člana 87. stav (9) Zakona o srednjem obrazovanju 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 23/17), ministar za 
obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O PRAĆENJU, 

VREDNOVANJU I OCJENJIVANJU UČENIKA 
OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA U KANTONU 

SARAJEVO 
Član 1. 

(Dopuna člana 24.) 
U Pravilniku o praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju učenika 

osnovnih i srednjih škola u Kantonu Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 24/18), u članu 24. iza stava (2) dodaje se 
novi stav (3) koji glasi: 
"(3) Ministar može, u izuzetnim okolnostima (proglašenja 

nesreće, elementarne nepogode, prirodne nesreće, stanja 
neposredne ugroženosti, ratnog stanja i drugim izuzetnim 
situacijama), instrukcijom utvrditi izmijenjene kriterije o 
praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju učenika osnovnih i 
srednjih škola u Kantonu Sarajevo." 
Dosadašnji st. (3), (4) i (5) postaju st. (4), (5) i (6). 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 11-02-8964/20 
31. marta 2020. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. Anis Krivić, s. r.
 

GRAD SARAJEVO 
Gradonačelnik 

Na osnovu člana 5. stav 1. Pravilnika o kriterijima za 
korištenje sredstava iz tekuće rezerve Budžeta Grada Sarajeva 
("Službene novine Federacije BiH", broj 60/13), a u vezi sa 
članom 23. stav 3. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva 
za 2020. godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
52/19), gradonačelnik Grada Sarajeva donosi 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA SA POZICIJE: 

TEKUĆA REZERVA 
Član 1. 

Odobravaju se novčana sredstva za nabavku dezinfikacionih 
sredstava od GRIZELJ-GROUP DOO. 

Član 2. 
Sredstva za realizaciju obaveze iz člana 1. ove Odluke 

odobravaju se iz Budžeta Grada Sarajeva za 2020. godinu 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 52/19) sa pozicije: 
Tekuća rezerva, u ukupnom iznosu od 4.229,99 KM (slovima: 
četirihiljadedvijestotinedvadesetdevet 99/100 KM). 

Član 3. 
Sredstva iz člana 2. ove Odluke, Gradska služba finansija će 

uplatiti GRIZELJ-GROUP DOO na transakcijski račun broj 
1610000118930062, Raiffeisen bank d.d. Sarajevo, za nabavku 
dezinfikacionih sredstava, iz člana 1. ove Odluke, po osnovu 
Ponude broj PO0000063 za dezinfikaciona sredstava (svrha 
doznake: Ponuda broj PO0000063). 

Član 4. 
Grad Sarajevo će sredstva iz člana 2. ove Odluke, isključivo 

usmjeriti za namjenu definisanu u članu 1. ove Odluke. 
Član 5. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Gradska služba 
finansija. 

Član 6. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u 

"Službenim novinama Kantona Sarajevo". 
Broj 01-11-2512-2/20 
31. marta 2020. godine 

Sarajevo
Gradonačelnik 

Mr. Abdulah Skaka, s. r.
 

Na osnovu člana 5. stav 1. Pravilnika o kriterijima za 
korištenje sredstava iz tekuće rezerve Budžeta Grada Sarajeva 
("Službene novine Federacije BiH", broj 60/13), a u vezi sa 
članom 23. stav 3. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva 
za 2020. godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
52/19), gradonačelnik Grada Sarajeva donosi 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA SA POZICIJE: 

TEKUĆA REZERVA 
Član 1. 

Odobravaju se novčana sredstva za finasijsku pomoć za 
nabavku sadnog materijala poljoprivredenim proizvođačima, 
Udruženju poljoprivrednika Federacije Bosne i Hercegovine. 

Član 2. 
Sredstva za realizaciju obaveze iz člana 1. ove Odluke 

odobravaju se iz Budžeta Grada Sarajeva za 2020. godinu 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 52/19) sa pozicije 


